

Kaçakçılık lâyihası meclise verildi

Kanun lâyihasının metnini aynen neşrediyoruz

Maliye vekâletini ikiye ayırmakta faide varmı

Yalnız bütçe işleri; bir vekili mütemadiyen meşgul edecek kadar ehemmiyetlidir - Halbu ki bir düziye eksilen varidatı artırmak, inhisarları daha gelirli bir hale koymak, elhasıl hazinenin belli başlı varidatı üzerinde mütemadiyen çalışmak da aynı derecede ehemmiyetlidir

Günün belli başlı meselesi; bütçe işidir, hazinenin varidatı meselesidir. Kaçakçılık ile mücadelenin, ihtikarla mücadelenin hikmeti de hazineyi korumaktan başka bir şey değildir. Cumhuriyet idaresi; senelerden beri bütçede tam bir müvazene yapmayı esaslı bir şiar olarak kabul etmiştir. Mütevazın bir bütçe; mali politikamızın esaslı bir umdesidir. Bunu her şeye ve her mâniaya rağmen temin etmekten geri kalmamak değil. Buna, ticari müvazaneyi temin zarureti de ilâve ediyoruz. Bilhassa şu son günlerde Cumhuriyet Halk Fırkasının, hükümetin, meclisin mesaisi bu gayeye müteveccihdir. Son alınan mali, iktisadi, idari ve Adli birçok tedbirler aynı gayeye götüren muhtelif ve sıtaldır. Umumi bütçemizde ve iktisadiyatımızda takip edilen bu müvazene politikasının feyizli eserlerini de görmekteyiz. Milli paramızın istikrarını münhasıran bu politikaya medyunuz. Bunların hepsi iyi... Fakat şimdi de müvazene faaliyeti daha esaslı bir cepheinden tetkik etmeğe mecburuz: Bütçede tevazünü temin etmeyi, her mülâhazadan üstün tutmakta devam edeceğiz. Fakat bu müvazaneyi yalnız bütçenin masraf kısmını azaltmakta, tasarruf edeceğiz diye en mühim ihtiyaçları geri bırakmakta, san'at, ziraat ve imar sahalarında faaliyet programlarından fedakârlık yapmak suretile memleketin iş hacmini küçültmekte ve işsizlerin sayısını çoğaltmakta arayacak değiliz. Başka şeyler arayacağız:

Biraz değil pek çok ve pek devamlı surette varidatı çoğaltmanın yolları üzerinde çalışmak mecburiyetindeyiz. İlâveye lüzum yok ki, varidatı çoğaltmak, halka yeni mükellefiyetler tahmil etmek mevzuu bahis değildir.

Vakta memleketin idare mesuliyetini omuzlarında taşıyan hükümetin umumi surette bu mevzu üzerinde çalıştığı mu-

hakkaktır. Ancak bu faaliyet, maksadı temine kâfi değildir. Her halde bu iş üzerinde daimi surette, büyük bir salâhiyetle çalışmayı icap ettiren bir şeydir. Acaba ehemmiyetini yukarıda işaret ettiğimiz bütçe ile mütemadiyen uğraşmak ve meşgul olmak mecburiyetinde olan Maliye Vekâleti bugünkü teşkilâtile varidat mevzuları üzerinde de kâfi derecede çalışabilir mi? Buna müsbet olarak cevap vermek çok güçtür. Çalışkanlığı ve dirayeti herkesin takdirini celbeden Maliye Vekilimize bir defa sorulsa; çektiği ızdırabın derecesini elbette herkesten ziyade iyi anlatabilir. Meşale; bir hüsnü niyet meselesi değil; her şeyden ziyade zaman ve imkân meselesidir. İnsanlardan gayri mümkünü talep etmekte hiç bir faide yoktur. Onun içindir ki, Maliye Vekâletini ikiye ayırmakta, bütçe ile işigal edecek makam ile varidat işleriyle meşgul olacak makamları iki vekâlet halinde tesbit etmekte büyük bir faide tasavvur ediyoruz. Öteden beri ortaya sürülen bu fikir, yeni ve ziyet ve yeni ihtiyaçlar karşısında daha büyük bir ehemmiyet ve ciddiyet kazanıyor. Ankara inhisarların tevhidinde zinde çalışırken acaba bu mesele üzerinde de ciddi bir tetkik yapılamaz mı? Ve her iki meseleyi aynı zamanda halletmek mümkün olmaz mı? Şunu da ilâve etmeliyiz ki, bu yola, ilk defa olarak biz girecek değiliz. Avrupa devletlerinden bazıları bizden evvel bu usulü tatbik etmiş ve iyi netice almışlardır.

Maliye Vekâleti; yalnız son buhran ve müşkülât dolayısıyla değil, öteden beri müşkülâtla dolu işler içinde çırpınmaktadır. Bu itibarla vekâletin teşkilâtında böyle bir nevi iş bölümü yapmayı; bugünkü vaziyet ve ihtiyaca çok uyan bir tedbir gibi mütealea etmekteyiz.

Adliye encümeni kaçakçılık lâyihasının tetkikine başladı

Encümen lâyihada bazı tadilat yapacaktır. 11 madde dün müzakere edildi

ANKARA, 24 (Telefonla) — Hükmüt kaçakçılık için hazırladığı yeni kanun lâyihasını bu sabah Millet Meclisine tevdi etmiştir. Bu mühim lâyihamın esbabı mucibesinde eczümle deniyor ki:

"Kaçakçılığın men'i için alınması lâzım gelen tedbirleri derpiş etmek üzere Adliye vekâletinde Dahiliye, Maliye ve gümrükler umum müdür lüğünden memur edilen zevatın ve ikinci defa olarak Milli Müdafaa er-

birler almak üzere iki tarafı bir tetkike ihtiyaç gösterdiğinden birinci kısmın istilzam ettiği care ve tedbirlerin alımı itihaz olunacağı bir sırada bunun men'i noktasından dahi icap eden teminat ve tediyatı düşünmek zaruridir. Kaçakçılığın men ve takibi kanunile gümrük kanununun kaçakçılık faslı yerine kaim olmak üzere yeni baştan bir kaçakçılık kanunu vücuda getirmek ve buna bütün inhisar idarelerine şamil olacak bazı

ahkâm daha ilâve etmek lâzım geldiği kanaati hâsıl olmuştur. Bu neticeni veridiren sebepler içinde adli safhada derpiş olunabilecek en başlıca kaçakçılık kanununda tecrim olunmayan hareketler dahil ve haricinde bazı hallerin bizatihi haiz oldukları emniyet derecesile mütenasip bir men ve teyide tabi olmamaları yüzünden bir takım eczaların matlub tesiri hasıl edememesi ve bir kısım fiillerin (Devamı 6 ncı sahifede)

Doktorların harcirahı Mecliste harcirah işi etrafında hararetili münakaşalar oldu

ANKARA, 24 (Telefonla) — Bugün Mecliste mecburi hizmetlerini gören doktorlarımızın vazifelerinden ayrılırken harcirah alıp alamıyacıkları meselesi uzun münakaşalara ve sile teşkil etmiştir. Bu münasebetle Yozgat meb'usu Hamdi B. staj yapmağa mecbur tutulan hukuk mezunlarına da harcirah verilmesi esasını ileri sürmüş, Aydın meb'usu Tahsin B. de doktorların mecburi hizmet usulüne hücum etmiştir. Tahsin B. demiştir ki:

— Bu usul memleketimizi tabisiz bırakmıştır. İcabında ordumuza tabip bulamıyoruz. Bir doktor 25 senede yetişiyor. Bu memlekette tebabet ihtikârı vardır. Çünkü tabip yoktur. Hasan Fehmi B. (Kastamo ni), bir kaç doktor vak'ası olduğunu söyleyerek meseleyi tahvil ve harcirah verilmemesi esasını müdafaa etmiştir.

Emin B. (Eskişehir) — Ö. nümüzdeki sene bütçesini nazarı dikkata alarak harcirah vermeme imkânı varsa bu yolun tercihini ehemmiyetle işaret etmiştir.

Bekir Lütfi B. Şarkta me-
Fuat (Kırklareli), Emin (Eskişehir) Beyler

mur bulunduğu zaman vazifesi icabı şahit olduğu bu gibi muamelâtı etrafı ile izah etmiştir. Kırklareli meb'usu Fut Bey (Devamı 7 inci sahifede)

Galatasaray Fikret için bir ihtifal yaptı

Bu münasebetle dün merhumun mektep bahçesindeki büstüne bir çelenk kondu



Dünkü ihtifale iştirak edenler tiftal tertip etmişlerdir. Merasime, başta şair Abdulhak Hâmit B. olduğu halde bir çok Edebiyat üstadları, güzide zevat ve kesif bir münevver gençlik iştirak etmiştir. Salon hıncıncı denecek kadar dolmuştu. İhtifale saat 15 de istiklâl marşı çalınmak suretile başlandı. Müteakiben lise müdürü Fethi Bey kürsüye gelerek Abdülhak Hâmit Beyin ihtifal için gönderilen davetnameye (Devamı 7 inci sahifede)



Slavya oyuncularını istasyonda.

Meşhur Slavya geldi Bugünkü maç tahminimizden çok hararetili olacak..

Meşhur profesyonel Çek takımı Slavya dün saat 2,40 da konvansiyonel ile şehrimize geldi. Fakat sui tali yüzünden garda ancak üç dört kişi tarafından karşılanabildiler. Tren mutlak muvasalat saati 11 olduğu için bütün sporcular o saatte garda hazır bulunmuşlardır da trenin Çerkesköyde ufak bir arızaya uğramasından dolayı muvasalat saati öğleden sonra üçte olduğu ilan edilmiştir. (Devamı 7 inci sahifede)

M. Adolphe Hitler'in gazetemize beyanati

"Ben Gaziyi dünyada gelip geçmiş inkılâpçıların en büyüğü addederim"

Goçenlerde bir arkadaşımız Berlinde gitmişti. Bu seyahatte misafir olduğu otelde, yalnız Almanya'yı değil, bütün dünyayı meşgul eden Hitler de oturuyordu. Arkadaşımız bu münasebetle yaptığı mülâkatı şöyle anlatıyor:



— Berlinde giden her ecnebi, işinin gücünün arasında Nazi denilen milliyetperver sosyalistlerin, meselâ bugün filân yerde hükümet aleyhinde bir nümayişte bulunacaklarını, yahut falan yerde bir içtima akdettiklerini işidir. Bu fırkayı umumi efkâr da temsil eden Hitler'in programı, heyeti içtimaiyenin her sınıfı arasında da bir münakaşa mevzuudur. Belli ki Almanya kendisine bir yol arıyor ve bu yolu henüz bulamadığı için böyle yapıyor.

Hitler kimdir? Diyolar ki bu adam Alman değildir. Babası Avusturyalı, anası Çek. Hattâ kendisi şu dakikada Alman tabiiyetine bile girememiş. Fakat umumi harpte, rütbe almış olsa bile, bazı kahrmanlıklar göstermiş. 1919 da Lehistan ve Galicyadan Almanyaya giren Yahudilerin aleyhine şiddetli (Devamı 7 inci sahifede)

Almanya'nın idamı



Fransa — Aşağıdan vurun gömleği benimdir. İngiltere — Yukardan vurun pantolonu benimdir. (Devamı 7 inci sahifede)



Ankara sıhhiye müdürlüğü binalarından bir kısmının yandığını yazmıştı. Resim yangın söndürülürken alınmıştır. Madalyona sıhhiye müdürü Sıhhiye Vekiline izahat veriyor.

Mehmet Rauf B. Rauf'un Cenazesi

Dün irtihalinı teessürle yazdığımız Eylül muharriri Rauf Beyin cenazesi bugün öğle vakitinde saat 12 de Teşvikiye camiinden kaldırılarak defnedilecektir. Rauf B. 1290 da İstanbulda doğmuş, Portsmouth bahriye mektebinde tahsilini ikmal etmişti. Merhumun seviler için de Siyah inçiler, İhtizar, Aşıkane, Pence, Ferdi ve şürekâsı. Son yıldız şayanı zikirdir. Bilhassa son Yıldızda yazdığı bir mukaddime hayati aşkı bazı mühim safhalarını yazdığı söylenir. Merhumu sevenler bugün saat 12 de Teşvikiye camiinde bulunacaklardır. Matbuat cemiyetinden: Kıymetli Edebiyat üstadlarımızdan Mehmet Rauf B. vefat etmiştir. Cemiyetimiz mensuplarımızın cenaze merasimine iştirak etmek üzere bugün saat 11,30 da Maçkâda Teşvikiye camiine gelmeleri.

